Certissimum ergo nobis'est, nedum Senatorium, 
(de quo nihil amplius, ultra ea quae diximusadjice- 
re oportet) sed etiam eguestrem ordinem aequali Refuutur ex 
juris hujus antiquitate merito gloriari. Consensio- hi5torlci’’ 
nesiquidem omnium historicorum hisque quae hoc 
libro leguntur monimentis liquet, homines equestris 
ordinis olim etiam vel eguitum, vel militum, vel 
nobilium, yel nonnunguam procerum, Optimates 
yero nedum Senatores sed et praecipuos e No
bilitate Baronum aliquando et Praelatorum, Prae- 
sules semper Praelatorum nomine fuisse nuncupa- 
ri solitos. Jam superfluum esset, sexcenta e Cro- 
mero Długosso alijsque adducere certisimae rei 
testimonia, cum a. principio Poloniae fere in sin
gulis electionibus regum, ab anno vero 1140 
in alijs quoque maximis Reipublicae negotijs con- 
ceptis yerbis ferme ubique efferunt sententia, con
sensu, ordinatione, Praelatorum, Baronum, Nobilium, 
Nobilitatis, Eguitum, Militum, yirorum militarium 
etc. res Reipubl. esse constitutas. Alibi omnium 
Polonorum, uniuersae Poloniae, omnium ordinum 
etc. yoluntatem testantur, et ut paucis dicam 
vix aliquid- publice constitutum memoriae pro- 
dunt, quin aliqua ratione praeter Principem, Prae- 
latos et Senatores, Nobilitatis e regno confluen- 
tis, constituentis, tolentis, ordinantis mentionem fa- 
ciant. Praeterea cum narrant passim ut Dlugossus 
an. 1140 omnium terrarum Generałem Conyentum 
factum, et cum reyera ex omnibus regni proyincijs 
ad Comitia quaevis semper eyocari morę yeteri so
lita fuerit Nobilitas, praesertim officijs terrestri- 
bus fungens, an otiosos spectatores et testes con- 
fluxisse et evocatos semper fuisse credideris?

Jam in iis auaecunaue exstant Comitiorum le- Ex 
gibus et sanctionibus hunc in librum collectis, 
fere semper hujus ordinis conśentientis, decer- 
nentis etc. expressa sit mentio perinde ac Sena- 
torij, ut liquet ex illis quae paulo antę addu- 

ximus Magni Casimiri yerbis in cónst. anno 1347, 
Nos Casimirus etc. una cum Praelatis, Baronibus, 
caeterisgue Nobilibus decrecimus etc. Item Nos Lu- 
douicus etc. consensu eorumdem Baronum Militum 
et Nobilium dicti Regni etc. item Nos Yladislaus 
unanimi consensu Praelatorum Baronum ac Nobi
lium nostrorum etc. quae ordinum distributicr et 
ratio ab omnibus deinde est obseryata regibus. 
Cóńsensum ergo ad perferendum aliquid lege a 
Nobilibus requisitum neges, sine quo reges ipsi- 
met nihil se fecisse testantur?

Adde quod hic maximi momenti est, omnem- 
que praesentem difficultatem facile solvit, nimi- 
rum quod in his quaecunque antiquissima extant 
Reipublicae monimentis, ubi Senatorum, ibidem 
et. hominum equestris ordinis communis elucet 
in statuendo authoritas, atque nomina et sigil 
la aequali apponuntur jurę. Praesules enim Pa- 
latinos Castellanosque sequuntur subscribentes 
Succamerarij, Vexilliferi, Judices, Dapiferi etc. 
qui certe non sunt Senatorij ordinis. Quae do- 
cumenta cum hic oculis subjecta sint, unum quod 
hujus generis antiquissimum omnium cum sub- 
scriptiońibus extat anni 1382 fol. 59 in con- 
foederatione post mortem Ludovici regis inita, 
hic adducere sufficiat: Nos Yincentius Posnanien- 
sis, Sandiuogius Calissiensis Palatini-. Ioannes Ca
lissien-. Sandwogius Naclensis etc. Castellani, Sta- 
nislaus Posnanien. Ńicolaus Calissien. etc. Succa- 
merij, Ubislaus Pincema Calissien. Lassota Dapi- 
fer, etc. Ńyczko, Kaczkowski, Zan Popczyc, Ianus- 
sius laroglowski, Albertus de Goray caeterique No
biles Milites totaque communitas Majoris Poloniae 
etc. Ioanni Episcopo Cracoy. Palatino Cracoy. Ca- 
stellano Sandomir. etc. caeterisgue omnibus strenuis 
et Nobilibus, ac omni Communitati terrae Cracoui- 
ensis Sandomir. Syrad. etc, sub sacramento nostrae 
fidei promittimus etc. yolumus etc. In cujus rei 
testimonium sigilla nostra praesentibus sunt appen- 
sa etc. An ergo hic equester ordo cum sena- 
torio non eodem concurrunt jurę ad constituendum 
de Republica? Adeoque ita caetera omnia sub
scripta ab utroque ordine videre licet, qnemadmo- 
dum jura illa a Vladislao Jagell. ad Ceryinum san- 
cita: Praesentibus etc. ubi post Senatores et e di- 
yersis proyincijs Equites subscriptos ita conclu- 
ditur: Sarnowski Lanciciensi Iudice, et alijs plu- 
ribus Baronibus et Militibus etc. quamobrem cla- 
rissime jam 4iquet, multo jam tempore antę Ca- 
simirum Jagellonidam Albertumque nedum Se
natorium sed et Equestrem Ordinem in consti- 
tuendo de Republica-in jubendisque legibus au
thoritatem obtinuisse.